producere, nos autem loquimur de aduerarii. Sed attende, q. si partim dicentur possit in testem, & partim contra, fides testimoniū diuini non possit, cum iam per prodicētes fides fuerit probata, vt C. eod. l. f. quis testibus. Ex hoc infero, quod bero ri, & iudices Potestatis possunt testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Potestatem si ad auerarii producantur. Quero si tempore testimoniū non est domesticus, sed prius fuit Doct. & Cyn. C. eodem l. j. dicunt, quod ualeat eius testimonium, attente præsenti statu. arg. in fab. carb. l. 3. s. f. cau. nūs fraus interuenit, quia separatio ad tempus facta fuerit, ut testimonium interim redderet. Ex his habes, q. bero ri possit testificari contra Pot

Salycketus super Digesto veteri.

h.d. Gl. t' opponit sic, ut dicit hic litera, praestitutum finita causa ergo fructu queritur, an possit testificari, cum testimonia reddantur ante finem cause, & sic hac lex est de indubitate, contra legem quod Labeo, infra de carbo. edid. Sol. vt in glor. prima, & in principio secunda. Quero postea, quid si non coperat prestat, sed conuenerat de praestando, & paratus erat prestat, an debet admitti ad petitionem sua partis? responderet quod sic, sed videtur quod non, quia timor est corruptionis: ideo non debet admitti. Sed tunc queritur, si aduersa pars vult illum producere, an possit? & dicit, quod sic. Tum quia inducta in fauorem & C. Tum quia sciat ratio librationis, de qua supra & tanto fortius, si aduocationem in fraudem asumptam, ne coegeretur ad testimonium, & hoc in aduocato. t' Quiero modo de quibus executoribus hic loquatur, & dicit glo. quod quidam dixerunt, quod de apparitoribus, id est nuncij palati, loquitur. Alter alii, vt lo. vt de fundi. tutoribus, prima placet, quia secunda violat literam, vt si proprios. C. de ex. rei iud. Sed an possit esse testis? dic, aut de gestis eo in causa, & non potest, quia testificaretur in proprio facto: aut de gestis a iudeo, cuius est apparitor, quia factum suum contingit, & puto, quod possit, quia non prohibetur, nec subest causa quare, ergo &c. vt. i. S. i. supra eodem. aut super negotio principalis causa, & tunc, aut officium eius est finitum, & puto, quod possit, quia nulla affectio per officium subest, quod securus est in iudice, qui indicauit, aut officium eius non est finitum, & tunc dubitari potest, ad instar iudicis, & non potest, vt dixi supra eod. l. ob carmen. S. illud, quia in iudice officia sunt repugnantia, quod non videtur in apparitore, ideo videtur posse. Queritur quartus, de fidei vindictis, tutoro, vel curatore: dicit Ioh. quod non possunt, quia iurant in causa, vt legimi timi administratores, de calamitate, vt C. de iurament. calum. S. quod obliterari, & ita reno. Quaror, quid de simplici procuratore? & glo. ista tener quod potest, quia de calamitate non iurat. Sed attende quod glo. notat contrarium in l. defere. S. idem decreuerunt, infra de iure filii sed cum ista concordat alia C. eo dem. l. in omnibus. Sed ut veritas lucidus patet, dñido questionem in duas: nam primo quaro de procuratore iudici, de quo loquitur ista glo. & breviter dico, quod non potest esse testis nemus in causa principali, sed in causa appellacionis, licet instantis sit diversa, & de hoc est tex. & glo. in c.